
 

Planer for jubileumsåret 2011 
da Jenter i Skogbruket (JiS) fyller 25 år! 

 

 

2. januar på NRK P1 er 
styreleder i JiS, Solfrid 
Marthiniussen, med i 
Naturens verden! 
Programmet starter 
etter nyhetene kl 09:03. 

 
Plantekampanje i hele landet 
Gjennom skogplanting i hele landet skal 
jubileumsåret bære preg av skogens 
betydning for klima og at FN har erklært 
år 2011 for SKOGENS ÅR.  

Vi har fått planter 
til dette arbeidet, 
og disse skal 
merkes med ñJiS-
jubileumsetikettò.  

Her er det snakk om mange og små 
plantetiltak: Vi ønsker å koble oss på 
skogarrangement med planteaktivitet 
hvor JiS stiller med ñjubileumsplanterò. 
Det kan også med fordel plantes i andre 
sammenhenger, for eksempel 
barnebursdager, klasse-/barnehage-
samlinger osv. Hovedstyret vil sørge for 
å gjøre det kjent for medlemmene hvor 
man kan henvende seg for å få 
gjennomført et slikt arrangement. Det vil 
si hvordan finne et egnet sted å plante, 
hvordan få tak i planter og planteutstyr 
osv.. En slik òveilederò vil vÞre klar i 
neste Nyhetsbrev som kommer ut i 
februar/mars.  

Motorsagkurs og kurs i ungskogpleie 

 

JiS- sentralt vil legge til rette for at det 
blir gjennomført motorsagkurs og kurs i 
ungskogpleie for medlemmene flere 
steder i landet. 
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SKOG OG KLIMA 
Hovedstyret ønsker å gjennomføre 
skogarrangement to til tre steder i landet 
med fokus på SKOG OG KLIMA ï 
LOKALT OG GLOBALT hvor Mohamed 
Manga fra Senegal deltar. Det skal 
arrangeres et åpent skogfaglig 
kveldsmøte i forkant av en plantedag 
sammen med skoleelever i distriktet. JiS 
søker å få til et samarbeid med offentlige 
og private aktører innenfor næringen til 
gjennomføring av disse arrangementene. 

Gode historier 
Gjennom jubileumsåret ønsker vi å 
samle inn ñgodeò historier og opplevelser 
fra kvinner i næringen. Vi håper mange 
av dere vil bidra slik at vi får en unik 
samling.  

Nyhetsbrevene 2011 
skal bære preg av at JiS er inne i et 
jubileumsår. I stedet for portrettintervju 
benytter vi ñfem i skogenò (òfem p¬ 
gatenò) -spørsmål.  

 
Fylkeskontakt- og skogsamling 2011 
i Bø i Telemark 12. og 13. februar. 
Arrangementet som er åpent for alle 
jenter med interesse for skogbruk starter 
med middag lørdag kveld og avsluttes 
med en faglig skogdag søndag. 

 
Jubileumslandsmøtet 16. ï 18. sept. 
i skogfylket Hedmark. På grunn av 
konkurrerende arrangement er datoen 
endret siden forrige Nyhetsbrev. Lands-
møtet skal bære preg av at JiS jubileer. 
Vi skal mimre men ikke minst rette 
blikket fremover. 

 
Her er gjengen fra Hedmark sammen med gjenvalgt 
styreleder Berit Sanness under landsmøtet i 1989 

NB! Jenter i Skogbruket har fått ny postadresse:  

Postboks 788 Stoa, 4809 Arendal 
 
 



 

 

 
mange, og ingen har rett til å si at sin 
vinkling er rett. Det blir en forhandlings-
situasjon om sannhet, hvor alle parter må 
med. Mennene sa også at det gjaldt å bygge 
tillit til skogeierne, og sett i sammenheng 
med kvinnenes uttalelser, så er det tydelig at 
kvinner må gå noen ekstra runder for å 
bygge ned fordommer om kvinner og 
skogbruk. De har nok ekstra utfordringer på 
dette feltet, men samtidig viser skogeierne 
seg villige til å rokke på sine fordommer. 
Kvinnene i undersøkelsen syntes derfor 
dette var en overkommelig utfordring.  

En annen del av undersøkelsene viste større 
utfordringer for mannen som far. Det var 
akseptert for menn å dra på jakt i uker av 
gangen og være utilgjengelig for skogeierne. 
Samtidig ble fravær på grunn av barn nevnt 
som en av de elementene som kunne gjøre 
det vanskelig for kvinner å være ansatt innen 
skogbruk. Det var fordi en måtte dra på 
befaring etc. og det var vanskelig å 
kombinere med å hente i barnehagen. Det 
ser ut til at mye av utfordringene kan ligge i å 
se menn som fedre. Det vil si å tilpasse 
arbeidet like mye til det å være far som til det 
å være jeger. Denne konklusjonen ble 
styrket av intervjuet av styret, hvor det ble 
poengtert at skogbruket må ta innover seg 
òdet moderne mennesketò, som ble 
beskrevet som den likestilte mannen som 
hadde både barn, interesser, jobb utenfor 
skogbruket og hobbyer og var en av òde nye 
skogbrukerneò  

Intervjuene og analysen foregår fortløpende, 
og vil være klar i midten av februar.  

                               

 
JiS håper alle våre lesere har hatt en fin 
julehøytid. Vi ønsker alt godt i 2011 ï året 
som FN har erklært som SKOGENS ÅR, 

og året da JiS fyller 25 år. 

 

Samme grenser for kunnskap? ï  
Menns erfaringer med skogbruket 

Jenter i Skogbruket (JiS) har fått midler 
for å undersøke om menn har de samme 
utfordringene som kvinner i skogbruket.  

  
Foto: Jenter i Skogbruket (JiS) 

Midlene kommer fra Barne- ungdoms- og 
familiedirektoratet (Bufetat) og 
Landbruks- og matdepartementet (LMD). 
Undersøkelsen er gjort i samarbeid med 
forsker, Marianne Fostervold, fra KUN 
Senter for kunnskap og likestilling. Det 
har blitt dybde-intervjuet menn i næringa 
og foreløpig et andelseierlagstyre.  

Foreløpige resultater viser at mennene 
forteller om de samme utfordringene som 
kvinnene i noen sammenhenger, men 
ikke alle. En av disse utfordringene 
handlet om de skogansattes møte med 
skogeiere. Kvinner med akademisk 
utdanning hadde da lært å holde munn 
når de var uenige med mannlige 
skogeiere innenfor skogeierens 
kunnskapsfelt. Foreløpig viser 
undersøkelsen at menn i skogbruket har 
de samme utfordringene. Mennene 
beskriver de mannlige skogeierne som 
hyggelige, men noen ganger i overkant 
stae. De sier videre at det selvfølgelig er 
deres skog, og det må man forholde seg 
til. Kunnskapsforskjellen er der, og de 
mannlige ansatte gir seg også, selv om 
de er sikre på at de har rett. De forstår 
det som en pedagogisk utfordring, og har 
et kunnskapssyn som også alternativt ble 
presentert av en av kvinnene i utvalget 
av kvinner. Det handlet om at 
kunnskapen er én, men vinklingene er  

 


